
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA CITTA'

Determinazione Dirigenziale n. 169 del 16/09/2021    

Repertorio Generale n. 1099  del 16/09/2021 

Oggetto:  XI  EDIZIONE  TAOBUK  -  FESTIVAL  INTERNAZIONALE  DEL  LIBRO. 
LIQUIDAZIONE - CIG: ZE83285B7A. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA CITTA' 

Determinazione Dirigenziale n. 169 del 16/09/2021   
 

Oggetto:  XI  EDIZIONE  TAOBUK  -  FESTIVAL  INTERNAZIONALE  DEL  LIBRO. 
LIQUIDAZIONE - CIG: ZE83285B7A. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamate:
 La  Deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  166  del  01/06/2021,  con  la  quale 

l’Amministrazione  comunale  ha  assegnato  la  risorsa  finanziaria  per 
l’organizzazione della XI edizione del Festival Internazionale del Libro “Taobuk”;

 La  Determina  Dirigenziale  n.  159  del  20/08/2021,  con  la  quale  è  stata 
impegnata  la  somma  necessaria   per  l’organizzazione  della  XI  edizione  del 
Festival Internazionale del Libro “Taobuk”.

Considerato:
 che  con  la  predetta  deliberazione  il  Sindaco  di  Taormina  e  il  Presidente  / 

Direttore artistico dell’Associazione Culturale Taormina Book Festival anche per 
questa edizione, hanno inteso continuare la collaborazione triennale avviata lo 
scorso anno con il Protocollo d’Intesa sottoscritto fra le due parti per attivare 
una collaborazione finalizzata alla valorizzazione della Città di Taormina e del 
Festival  del  libro,  mediante  progetti  di  promozione  e  comunicazione  da 
concordare annualmente fino alla durata di anni tre;

 che  secondo  quanto  sottoscritto,  l’Amministrazione  ha  inteso  sostenere   la 
manifestazione, giunta ormai alla XI edizione, partecipando alle spese con un 
contributo annuo  di   euro  30.000,00 e  l’utilizzo  di  alcuni  immobili  comunali 
assegnati in uso temporaneo.

Accertato  che la spesa derivante dal presente provvedimento è stata imputata alla 
Missione  07,  Programma  01,  Titolo  1,  Macroaggregato  03,  Capitolo 
07011.03.00701106, Impegno n. 793/2021, giusta Determina dirigenziale n. 159 del 
20/08/2021.

Rilevato che la Sig.ra Antonella Ferrara, nella qualità di Direttore artistico della XI 
edizione  del  Festival  Internazionale  del  Libro  “Taobuk”,  ha  presentato  relazione 
dettagliata  sulla  realizzazione  della  manifestazione  depositata  agli  atti  di  questo 

copia informatica per consultazione



ufficio.

Dato atto che è stata acquisita e si allega in copia alla presente, la dichiarazione ai 
sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari 
con indicazione del conto corrente dedicato.

Vista l’Autocertificazione D.U.R.C. (Dichiarazione sostitutiva di certificazione ai sensi 
dell’art. 46 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), presentata dalla Sig.ra Ferrara dalla  
quale si evince che l’Associazione non è tenuta alla presentazione della certificazione 
Durc   in  quanto  non  iscritta  ad  alcuna  posizione  INPS  o  INAIL  e  non  possiede 
dipendenti.  

Visti:
 il D.lvo 18 agosto 2000 n. 267 s.m.i;
 il Bilancio dell’Ente in corso di formazione; 
 il vigente Regolamento di contabilità;
 lo Statuto dell’Ente;
 il CIG: ZE83285B7A 

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. Di liquidare la somma di € 30.000,00 quale compartecipazione alle spese per 
la realizzazione della XI edizione del Festival Internazionale del Libro anno 2021, 
dando atto che  l’impegno di cui al presente provvedimento è stato assunto alla 
Missione  07,  Programma  01,  Titolo  1,  Macroaggregato  03,  Capitolo 
07011.03.00701106,  Impegno  n.  793/2021,  giusta  Determina  dirigenziale  n. 
159 del 20/08/2021.

2. Di  trasmettere  il  presente atto all’Area Economico-Finanziaria per  la 
successiva  emissione  del  relativo  mandato  di  pagamento,  secondo 
quanto  previsto  dall’art.  185  dello  stesso  D.Lgs.   n.  267/2000,  di  € 
30.000,00 all’Associazione Culturale Taormina Book Festival , con sede 
in  Via  Francavilla,  23  98039  Taormina,  C.F.  96010220836,  P.I. 
03394790830, con le modalità richieste nella dichiarazione rilasciata ai 
sensi dell’art. 3, comma 7, della Legge 136/2010,  allegata al presente 
provvedimento.

3. Di  trasmettere il  presente  atto,  corredato  di  tutta  la  documentazione 
necessaria  a comprovare il  diritto  del  creditore,  al  Servizio  Finanziario  per  i 
prescritti  controlli  e riscontri  amministrativi,  contabili  e  fiscali  e  il  relativo 
mandato di pagamento.

4. Di pubblicare la presente determina, nelle forme di rito, all’albo pretorio 
e  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Taormina  nella  sezione 
“amministrazione trasparente”.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(MANGANO LEO ANTONIO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 169 del 16/09/2021

AREA SERVIZI ALLA CITTA' 

Oggetto:  XI EDIZIONE TAOBUK - FESTIVAL INTERNAZIONALE DEL LIBRO. 
LIQUIDAZIONE - CIG: ZE83285B7A 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

Taormina li, 16/09/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


